
日 時 ： 2021年 9月 16 日（木） 18時30分～20時30分

形 式 ： Microsoft Teamsを用いたWEB配信
∗ ご視聴に際し、お手数ですが事前登録をお願い申し上げます
∗ 登録方法ならびにMicrosoft Teamsのご使用方法につきましては裏面をご参照

いただきますようお願い申し上げます

共催： 公益社団法人熊本県精神科協会 大塚製薬株式会社

後援： 公益社団法人熊本県医師会

演者：特定医療法人大阪精神医学研究所 新阿武山病院

院長 岡村 武彦 先生

抗精神病薬ブレクスピプラゾール 製品紹介 大塚製薬株式会社

シニアフェロー 菊地哲朗

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、熊本県精神科協会学術講演会を下記の要領にて開催することとなりました。
つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し
上げます。

公益社団法人 熊本県精神科協会 会長 相澤 明憲

座長：特定医療法人佐藤会 弓削病院

院長 相澤 明憲 先生

情報提供 【18:30～19:00】

特別講演 【19:00～20:30（質疑応答含）】

精神障がい者スポーツが教えてくれる薬物療法とリカバリー
- 統合失調症を中心に -

ｺｰﾄﾞ番号 5：『心理社会的アプローチ』1.5単位

- 日本医師会生涯教育講座 1.5単位 -
ｺｰﾄﾞ番号 5:『心理社会的アプローチ』1.5単位

- 日本精神神経学会 精神科専門医制度認定C群 1単位 -
（単位取得を希望される専門医は講演前に会員カードのご提示をお願い致します）



新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、本会はWEB講演会に変更となりました。

 聴講をご希望の際は、をURLあるいはQRコードにアクセスの上事前登録をお願い申し上
げます ※ 期限：2021年9月10日（金）23時

事前視聴登録URL
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-
QQcLkf7vJ9Iv9NU6du09BlY5COO53ZshUQjZGNktDUFlZSFA0QkhZQVk5S0ZXVU9HQy4u

QRコード
スマートフォン等のバーコードリーダー機能をご使用いただくと
簡単にアクセスできます
＊QRコードは ㈱デンソーウェーブの登録商標です

事前視聴にご登録いただいた先生方へ

 登録内容を確認次第、大塚製薬（株）担当MRよりご指定のメールアドレスに当日
視聴用URLを送信させていただきます。

 WEB配信はMicrosoft Teamsにて行います。尚、ご視聴いただく通信機器によっては
Microsoft Teamsアプリのインストールが必要となる場合がございます。

 当日は参加者確認の為、Teamsチャットシステムにご所属先およびご芳名を入力いただ
きますようお願い申し上げます。お手数ですが、複数でご視聴の場合は代表者が視聴され
ている方々全員のご芳名を入力いただきますようお願い申し上げます。

 薬機法*67条に基づき、医療関係者以外のご聴講はご遠慮願います。

∗ 『医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律』
第67条 特定疾病用の医薬品及び再生医療等製品の広告の制限

 第三者への視聴用URL転送はご遠慮いただきますようお願いいたします。視聴者の追加
をご要望の際はお手数ですが弊社担当MRにご用命ください。別途、追加視聴希望者に
直接ご案内いたします。

 著作権・肖像権保護の観点より無許可の録画、録音および撮影はご遠慮願います。
 その他ご不明な点ございましたら下記までお問い合わせいただけます様お願いいたします。

大塚製薬株式会社 熊本支店 医薬二課 岡野恵二朗 TEL：080‐8424‐8440

ご入力いただきました施設名、芳名等個人情報は本会出席者確認の為に使用いたします。頂戴し
た個人情報は個人情報保護法に基づき、厳粛に管理いたします。また共催および後援団体以外に
開示する事はございません。使用目的達成後速やかに廃棄いたします。ご理解とご協力いただけます
よう、何卒宜しくお願い申し上げます。

事前視聴登録のお願い

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9Iv9NU6du09BlY5COO53ZshUQjZGNktDUFlZSFA0QkhZQVk5S0ZXVU9HQy4u


Microsoft Teams 接続方法のご案内

通信機器のブラウザは【Google Chrome】【Microsoft Edge】をご利用ください。【Internet Explore】【Safari】
【Firefox】はアクセスできない可能性がございます。ご了承願います。
弊社社員から各先生方宛に、本会参加用のURLあるいはハイパーリンクをメール送付させていただきます。

以下2つのブラウザで参加可能です
①Google Chrome ②Microsoft Edge

1.メールにて送付する専用リンク
[Teams会議に参加]をクリック下さい

○○先生
下記URLよりアクセスください

[Teams会議に参加]

2.[Webで参加]を選択下さい

https://＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

Webで参加(ブラウザ)

アプリをインストール

Teamsアプリインストール済の場合、2・3を経ず4に進む場合があります

3.マイクとカメラはブロック下さい

https://＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

マイク、カメラを使用

ブロック許可

講演会聴講時はカメラ・マイクはOFFでご参加ください

4.施設名、お名前を入力し参加下さい

https://＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

参加お名前

会議中
講演会聴講時はカメラ・マイクはOFFでご参加ください

5.チャットの送受信が可能です

https://＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

神田司郎 11:25

品川一郎 11:24

画面下部にあります

アイコンはどこにありますか？

…

１つの端末画面を複数名でご視聴頂く場合は、
施設名と視聴者のお名前を会話欄(チャット)にご記入下さい


